r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n°
Processo n° 045/2021

~\

OFÍCIO N° 103/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 23 de junho de 2021.

A Sua Senhoria
JOEL LIMA DA MOTA
Proprietário da APLAUSOS LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI
Av. Filadélfia, n° 5369-B, Bairro São João.
CEP: 77.808-420 -  Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Pesquisa de Preços referente a Locação de
Tendas e Disciplinadores, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

> ©
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PMC
Folha n °J s~'
Processo n'r045/2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 103/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Mensal Valor Anual

01 Locação de Tenda aberta 05 m x 05 m Un 12 582,00 6.984,00

02 Locação de Tenda aberta 08 m x 08 m Un 05 880,00 4.400,00

03 Locação de Disciplinadores Gradil Un 275 22,00 6.050,00

Total 17.434,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

, PMC
Folha n ° y L
Processo n° 045/2021

OFÍCIO N° 104/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 23 de junho de 2021.

A Sua Senhoria
EDSON JOSE ALMEIDA DOS SANTOS
Proprietário da E. J. ALMEIDA DOS SANTOS-EVENTOS-ME
Av. Filadélfia, n° 5309-B, bairro São João.
CEP: 77.807-285 -  Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Pesquisa de Preços referente a Locação de
Tendas e Disciplinadores, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 104/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Mensal Valor Anual

01 Locação de Tenda aberta 05 m x 05 m Un 12 582,00 6.984,00

02 Locação de Tenda aberta 08 m x 08 m Un 05 880,00 4.400,00

03 Locação de Disciplinadores Gradil Un 275 22,00 6.050,00

Total 17.434,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

c-------------------------- x

Folha n°
Processo n° 045/2021\_______ _ ________y

PMC

OFÍCIO N° 105/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 23 de junho de 2021.

A Sua Senhoria
FRANCISCO AMARILDO SOUSA DA SILVA
Sócio Administrador da SOUSA E SILVA EVENTOS LTDA
Av. Buenos Aires, s/n, QD 91, Lt 358, Morada do Sol.
CEP: 77.828-300 -  Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Pesquisa de Preços referente a Locação de
Tendas e Disciplinadores, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

A
PMC

Folha n° ̂ / Ç
Processo n° 045/2021

ESTADO DO MARANHÃO s '

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 105/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Mensal Valor Anual

01 Locação de Tenda aberta 05 m x 05 m Un 12 582,00 6.984,00

02 Locação de Tenda aberta 08 m x 08 m Un 05 880,00 4.400,00

03 Locação de Disciplinadores Gradil Un 275 22,00 6.050,00

Total 17.434,00

íAPLAUSOS - PRODUÇÃO DE EVENTOS CNPJ: 14.831.403/0001-97
PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÕES VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

01 12 UND SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, Descrição: Locação
com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões
mínimas de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade,
com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado,
para uso do público em geral. CONTRATAÇÃO A PARTIR DE 1
DIÁRIA

582,00 6.984,00

02 05 UND SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, Descrição: Locação
com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões
mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade,
com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado,
para uso do público em geral. CONTRATAÇÃO A PARTIR DE 1
DIÁRIA

880,00 4.400,00

03 275 LOCAÇ
ÃO/
DIA

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DISCIPLINADORES GRADIL, Descrição:
Locação de disciplinadores gradil para isolamento de área, em modelo
lnter traváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20
fnetros, acabamento superior sem ponteira. CONTRATAÇÃO A
PARTIR DE 1 DLÁRIA.

22,00 6.050,00

TOTAL 17.434,00VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS ARAGUAÍNA-TOCANTINS, 24 DE JUNHO DE 2021
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA / CNPJ 12.081.691/0001-84

, r o*»** *
i '£bI ? r * * * « "  * n . \ j  '

| __ — •

APLAUSOS -  LOCAÇAO E/PR01V1OÇAO DE EVENTOS EIRELLI -  ME

C N P j/ l4.831.403/0001-97

RAZÃO SOCIAL: APLAUSOS LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI -ME CNPJ: 14.831.403/0001 -97
FONE: (63) 99244-3030 EMAIL: ioellima9493@amail.com
END: AV. FILADÉLFIA, 5369, BAIRRO SÃO JOÃO CEP: 77808-420-ARAGUAÍNA-TO

mailto:ioellima9493@amail.com

i H s ' __ )

PROPOSTA

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA
CNPJ: 12.081.691/0001-84

ENCAMINHAMOS A PRESENTE PROPOSTA DE SERVIÇOS E ESTRUTURA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE ESTRUTURAS ABAIXO.

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÕES VALO R  UNIT VALOR TOTAL

01 12 UND SERV IÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, Descrição: Locação com m ontagem  e

desm ontagem  de tenda aberta, nas d im ensões m ínim as de 05 m etros de frente x

05 m etros de profundidade, com 02 m etros altura em  seus pés de sustentação,

cobertura do  tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para

uso do  público em geral. CONTRATAÇÃO  A  PARTIR DE 1 D IÁR IA

600,00 7.200,00

02 o s U N D SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, Descrição: Locação com m ontagem  e

desm ontagem  de tenda aberta, nas dim ensões m ínimas de 08 m etros de frente x

08 m etros de profundidade, com 02 m etros altura em  seus pés de sustentação,

cobertura do  tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em  tubo galvanizado, para

uso do  público em  geral. CONTRATAÇÃO A  PARTIR DE 1 D IÁR IA

920,00 4.600,00

03 275 LOCAÇÃO

/ D IA

SERV IÇOS DE LOCAÇÃO D ISC IPU NAD O RES GRADIL, Descrição: Locação de

dísdpllnadores gradil para isolamento de área, em modelo Intertravávelsem

estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem

ponteira. C ONTRATAÇÃO  A  PARTIR DE 1 DIÁRIA.

25,00 6.875,00

t o t a l  18.675,00

ARAGUAlNA-TO, 24 DE JU[UHO DE 2021
PROPO STA  VÁLIDA POR 30 DIAS

P t  2 .9 7 5 .3 7 4 /0 0 0 1  - m - i  EDSOfihfflSÉ. ALMEIDA Dl/S-SANTOS~
E.J.ALWEinAnnQC/iUTA^J PfMJTA COMUNICAÇÃO/CNPj/nT975.374/0001-01
Aw ^ :;,1 D0S_ ^ T°S-B/ENT0S.ME Contato: (94) 9 8/42-3071

*—  ARAQUAÍNA - TOCANTINS J

PAUTA COMUNICAÇÃO/ CNPJ: 12.975.374/0001-01
Contato: (94) 9 8142-3071 / E-meil: edsontocantinsl 3@qmail.com
End: rua 01 QUADRA21-ALOTE01 CEP:77,828-010. Morada do Sol-Araguaína-TO

mailto:edsontocantinsl_3@qmail.com

CNPJ: 30.290.915/0001-40
ORÇAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA MARANHNÃO

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÕES VALOR
UN1T

VALOR
TOTAL

01 12 UND SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, D escr içã o : Locação
co m  m o n ta g e m  e  d e sm o n ta g e m  d e  te n d a  a b erta , n a s  d im e n s õ e s
m ín im a s  d e  0 5  m etr o s  d e  fren te  x  0 5  m e tr o s  d e  p ro fu n d id a d e ,
co m  0 2  m e tr o s  a ltu ra  e m  s e u s  p é s  d e  su s te n ta ç ã o , c o b e r tu r a  d o
t ip o  p ir â m id e , com  lo n a  b ran ca , e s tru tu ra  em  tu b o  g a lv a n iza d o ,
p a ra  u so  d o p ú b lic o  em  g era l. CONTRATAÇÃO A PARTIR DE 1

DIÁRIA

6 0 0 ,0 0 7 .2 0 0 ,0 0

02 05 UND SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, D escr ição : L ocação
co m  m o n ta g e m  e  d e sm o n ta g e m  d e  te n d a  ab erta , n a s  d im e n s õ e s
m ín im a s  d e  0 8  m e tr o s  d e  fr e n te  x  0 8  m e tr o s  d e  p ro fu n d id a d e ,
c o m  0 2  m e tr o s  a ltu r a  e m  s e u s  p é s  d e  su s te n ta ç ã o , c o b e r tu r a  d o
tip o  p ir â m id e , co m  lo n a  b ran ca , e s tr u tu r a  e m  tu b o  g a lv a n iza d o ,
p a ra  u so  d o p ú b lic o  em  g era i. CONTRATAÇÃO A PARTIR DE l

DIÁRIA

9 0 0 ,0 0 4 .5 0 0 ,0 0

03 2 7 5 LOCAÇ
Ã O /
DIA

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DISCIPLINADORES GRADIL, Descrição:
Locação de disciplinadores gradil para isolamento de área, em modelo
ínter traváveis em estrutura de ferro, na altura minima de 1,20
metros, acabamento superior sem ponteira. CONTRATAÇÃO A
PARTIR DE 1 DIÁRIA.

2 3 ,0 0 6 .3 2 5 0 ,0 0

TOTAL 18.025,00

ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE POR 30 DIAS

DATA: ARAUAÍNA TOCANTINS 24 DE JUNHO DE 2021

4

-XÍMEGO produções
CNPJ: 30.290.915/0001-4Ü

CONTATO: 63- 9 9234-2298

rfo . 290.915/0001-401
OUSAâSíLVAEVENfoslrS? '

u Buenos Aires, s/n Qd 91 o 3™

ENDKkEÇO; AV BUENOS AIRES i y n  I tnv. 35K. BAJRRU M O RA I>A DO SOI. ( DNTA IO (63) 99134-22W EMAIt ddw»C|P<íi>ahm> com.bi

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE CO M PRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Locação de Tendas e Disciplinadores

A: APLA U SO S LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI-ME
B: E J ALMEIDA DOS SANTOS EVENTOS-ME
C: SO U SA  & SILVA  EVENTOS LTDA

CNPJ: 14.831.403/0001-97
CNPJ: 12.975.374/0001-01
CNPJ: 30.290.915/0001-40

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Menor Valor

Valor
Unitário

Valor Total
Valor

Unitário
Valor Total

Valor
Unitário

Valor Total
Valor

Unitário
Valor Total

01 Locação de Tenda aberta 05 m x 05 m Un 12 582,00 6.984,00 600,00 7.200,00 600,00 7.200,00 582,00 6.984,00
02 Locação de Tenda aberta 08 m x 08 m Un 5 880,00 4,400,00 920,00 4.600,00 900,00 4.500,00 880,00 4.400,00
03 Locação de Disciplinadores Gradil Un 275 22,00 6.050,00 25,00 6.875,00 23,00 6.325,00 22,00 6.050,00

Total 17.434,00 Total 18.675,00 Total 18.025,00 Total 17.434,00

Chefe da Divisão de Compras

1 M

f

V
Folha n°
Processo n °045/2021

PMC

J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 0450/2021-PMC, cujo objeto é a Locação de Tendas e Disciplinadores para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carolina - MA, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no valor total estimado de R$
17.434,00 (dezessete mil quatrocentos e trinta e quatro reais), sendo a menor cotação realizada,
conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 24 de junho de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras